
عــادل پیغامی در دومین نشســت معاونان عمرانی و 
مدیران محیط زیســت مناطق آزاد کشور، اظهار کرد: 
شناخت کافی از ظرفیت ها و امکانات موجود در جزیره 

قشم در کشور وجود ندارد.
وی ادامه داد: متاسفانه در ذهن بسیاری از مدیران ارشد 
کشور، مناطق آزاد هنوز به عنوان یک موجودیت ملی 
مورد پذیرش قرار نگرفته اند و این در حالی است که 
مناطق آزاد یک ظرفیت و فرصت بی نظیر برای اقتصاد 

ملی جمهوری اسلامی ایران به شمار می روند.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم اضافه کرد: منطقه 
آزاد قشم همان اندازه به استان هرمزگان و قشموندان 
تعلق دارد و یک ظرفیت محلی و منطقه ای اســت، به 
همان اندازه یک موجودیت ملی برای تمامی استان ها 

و جغرافیای ایران است.
به گفته پیغامی؛ جغرافیای انســانی قشم نقطه اتصال 
زبــان ها و فرهنگ های مختلف جهانی در طول قرن 
های گذشــته است و این موضوع در کنار مزیت های 
ژئوپلتیکــی و اقتصادی، این جزیره را دارای موقعیت 

ویژه ای کرده است.
وی با اشاره به فرصت های اقتصادی صنعت بانکرینگ 
در قشم، گفت: این جزیره در حوزه سوخت رسانی 
دریایی بانکرینــگ )Bunkering( - )اصطلاحی 
است که برای عملیات سوخت رسانی به کشتی ها و 
ســایر شناورها در دریا بکار می رود( دارای موقعیت 
ویژه ای اســت که متاســفانه در سال های گذشته به 
علت برخی مســایل حاشیه ای و خود تحریمی ها، 
امکان فعال شــدن این حوزه به صورت جدی ایجاد 

نشده است.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم خاطرنشان کرد: این 
منطقه آزاد با توجه به موقعیت ژئوپلیتیک تنگه هرمز می 
تواند نقطه قابل اتکای بسیاری از استان های کشور برای 
توســعه صادرات، رونق تجارت و اقتصاد و ارز آوری 

برای کشور باشد.
وی با بیان اینکه برای بسیاری از طرح های زیرساختی 
در جزیره قشــم، نیازمند همراهی و هم افزایی سایر 
دســتگاه ها و وزارتخانه ها هستیم، افزود: طرح ملی 

و جامع شــبکه ارتباطی خلیج فارس متشکل از چهار 
طرح پل خلیج فارس، بزرگراه، احداث راه آهن و بندر 
کاوه برای اجرایی شدن نیازمند نگاه ویژه وزارت راه و 

شهرسازی و سازمان برنامه و بودجه است.
پیغامی خاطرنشان کرد: وجود منطقه آزاد مزیت های 
بســیاری برای جزیره قشم به همراه داشته و مسیر را 
برای پیشرفت و توسعه تا حدودی هموار کرده است، 

اما هنوز تا نقطه ایده آل آبادانی باید بیشتر تلاش کرد.
ارتقاء کیفیت زندگی مردم، هدف اصلی اجرای طرح 

های عمرانی مناطق آزاد است
در ادامه این نشســت معاون فنی و زیربنایی سازمان 
منطقه آزاد قشم، ایجاد توسعه منطقه ای و انجام طرح 
های زیرســاختی برای ایجــاد آبادانی با هدف تعالی 
کیفیت زندگی ساکنان، گردشگران و فعالان اقتصادی 
را مهمترین ماموریت سازمان های مناطق آزاد کشور 

دانست.
سعید اکبریان اظهار کرد: افزایش کیفیت زندگی ساکنان 
مناطق آزاد، گردشگران و فعالان اقتصادی در این مناطق 
با اجرای طرح های زیرســاختی و توسعه منطقه ای 

فراهم می شود.
وی ادامه داد: توانمندسازی جامعه محلی جزیره قشم در 
حوزه ایمنی از مهمترین برنامه هایی است که در ماه های 
گذشته با هدف مدیریت بحران و ارتقا فرهنگ و سطح 

ایمنی نقاط مختلف در دستور کار قرار گرفته است.
معاون فنی و زیربنایی سازمان منطقه آزاد قشم تصریح 
کرد: همچنین برنامه ریزی های خوبی در حوزه ایجاد 
سامانه هوشمند یکپارچه املاک و شهرسازی و طرح 
توسعه شهر هوشمند در منطقه آزاد قشم صورت گرفته 

که در آینده نزدیک اجرایی می شود.
اکبریان نبود برنامه های توسعه ای جامع و بلند مدت را 
یکی از کمبودهای مناطق آزاد دانست و افزود: در منطقه 
آزاد قشم به دنبال تهیه و تدوین برنامه های عملیاتی پنج 
ســاله بدون نگاه های سلیقه ای با هدف ایجاد توسعه 

متوازن منطقه ای در سطح جزیره هستیم.
وی گفت: طراحی فرآیندها و طرح ها تا حدود زیادی 
انجام شــده و ســاز و کار ارزیابی و سنجش رضایت 

جامعه محلی و گروه های مختلف ذی نفعان نیز پیش 
بینی شده است تا با اجرای آنها شاهد سرعت گرفتن 
توسعه، پیشرفت و افزایش کیفیت زندگی ساکنان در 

جزیره باشیم.
دســتیار ویژه وزیر راه و شهرسازی نیز در این نشست 
گفت: مناطق آزاد کشــور باید در حوزه های مختلف 
از جمله پذیرش ســرمایه داخلی و خارجی، توسعه 
منطقه ای، عمران و آبادانی و خدمات رسانی به مردم با 

یکدیگر رقابت مثبتی داشته باشند.
روح الله اکبری با اشاره به اهمیت نقش مناطق آزاد در 
توسعه و رونق اقتصادی کشور، ادامه داد: فرصت های 
مختلفی برای پیشرفت و توسعه در مناطق آزاد کشور 

وجود دارد که باید شناسایی شود.
وی خاطرنشان کرد: هدف اصلی از اجرای برنامه ها و 
طرح های مختلف در تمامی سطوح باید ارتقا کیفیت 
زندگی مردم منطقه و جامعه ذی نفعان شــامل فعالان 

اقتصادی و گردشگران باشد.
جزیره زیبای قشم که بزرگ ترین جزیره خلیج فارس 
اســت، به دلیل مجاورت با اقیانوس هند، وجود منابع 
نفت و گاز و واحدهای پتروشــیمی و پالایشگاهی و 
تجهیزات فراســاحلی و برخورداری از تســهیلات 
بندری برای کشتی های بزرگ )در رده پاناماکس( یکی 
از راهبردی ترین جزایر ایران و خلیج فارس است که به 
دلیل خدمات سوخت  رسانی به کشتی  های عبوری از 
آبراهه بین المللی و پارک های انرژی و زیست - فناوری 

آن شهرتی جهانی دارد.
از ســوی دیگر، ویژگی های طبیعــی و تاریخی این 
جزیره، باعث شده قشم به یکی از مقاصد گردشگری 

اصلی در ایران تبدیل شود.
منطقه آزاد تجاری - صنعتی قشم، حدود ۳۰۰ کیلومتر 

مربع از این جزیره را شامل می شود.
ایــن منطقه به دلیل قرارگیــری در نقطه ای کلیدی از 
کریدور ترانزیتی شمال - جنوب، دسترسی به کریدور 
پروازهای بین المللی شرق - غرب و تسهیلات بندری 
آن، که به نوعی مکمل بندر شهید رجایی است، نقش 

پررنگی در تجارت و بازرگانی جهانی دارد.
اهداف و محورهای اصلی فعالیت های این منطقه آزاد 
تجاری - صنعتی شــامل توسعه و گسترش صنعت 
ترانزیت و حمل و نقل، گســترش تجارت و خدمات 
تجاری، صنایع انرژی بر، صنایع بیوتکنولوژیک و منابع 
دریایی، صنایع گردشــگری، شیلات و صید صنعتی، 

خدمات پشتیبان نفت و پارک های انرژی است.
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پیغامی در نشست معاونان عمرانی و مدیران محیط زیست مناطق آزاد کشور:   

        اقتصاد کیش -   مدیرعامل سازمان 
منطقه آزاد قشــم با بیان اینکه بزرگ ترین 
جزیره ایرانی خلیج فارس قطب )هاب( 
اقتصاد دریاپایه کشور است، گفت: تمامی 
حوزه های اقتصادی و کســب و کارهای 
دریاپایه در ایــن جزیره در حال فعالیت 

هستند.
اقتصاد کیش -       استاندار هرمزگان با تاکید بر لزوم اجرای بسته تحول و مدیریت 
یکپارچه فرهنگی اجتماعی آموزش و پرورش هرمزگان از افتتاح ۲۰۰ مدرسه در سفر 

آتی رئیس جمهور به استان خبر داد.
مهدی دوستی، در نشست شورای آموزش و پرورش استان، با تاکید بر اهتمام مدیران 
بر اجرای طرح های کیفیت بخشی آموزشی اظهار کرد: بایستی تلاش شود تا متوسط 

نمرات دانش آموزان استان در امتحانات نهایی افزایش یابد.
وی در ارائه گزارشی از عملکرد دولت سیزدهم در حوزه آموزش و پرورش هرمزگان، 
بیان کرد: در سفر پیش روی  رئیس جمهور به استان ۲۰۰ مدرسه افتتاح و ۱۷۰ مدرسه 

کلنگ زنی خواهد شد که کار بسیار بزرگی است.
اســتاندار هرمزگان فعالیت های پرورشی و فرهنگی را جزو وظایف مهم آموزش و 
پرورش دانست و تاکیدکرد: تمام مسائل فرهنگی دانش آموزان باید در شبکه ای واحد 
دیده شود و زیرساخت های موردنیاز آن ها نیز احصا شود تا اکوسیستم فرهنگی آموزش 
و پرورش تقویت شود چرا که این مهم تضمین کننده ی آینده و یکپارچی ایران و اسلام 

عزیز خواهد بود.
وی گفت: از تمام ظرفیت ها و حتی بازنشستگان آموزش و پرورش باید در این مهم 

استفاده شود تا نتایج مثبت مدنظر حاصل آید.
وی با تاکید بر لزوم استفاده از ظرفیت مساجد در پانسیون های آموزشی و فعالیت های 
فوق برنامه ، افزود: همه انسان های شاخص و موفق کشور به نوعی محصول مسجد 

بوده اند. از این رو ضرورت دارد تلاش شود تا ارتباط مسجد و مدرسه تقویت شود.
استاندار هرمزگان با اشاره به آثار مثبت برگزاری اردوهای راهیان نور و راهیان پیشرفت 
برای دانش آموزان، گفت: موانع برگزاری این اردوها در اســتان با همکاری دستگاه ها 

و صنایع استان برطرف می شود و بدین منظور لازم است تفاهم نامه ای نیز امضا شود.

استاندار هرمزگان عنوان کرد:

افتتاح و کلنگ زنی ۳۷۰ مدرسه 
در سفر رئیس جمهور به هرمزگان

اقتصاد کیش -   رئیس هیئت نظارت و بازرسی انتخابات شورای نگهبان هرمزگان، با 
ذکر این نکته که ۵۲.۶ درصد داوطلبین احراز صلاحیت شدند، گفت: ساعت ۱۸ امروز 

آخرین مهلت ثبت اعتراض از طریق سامانه های مربوطه است.
عبدالله صادقی با اشاره به اعلام نظر نهایی شورای نگهبان در خصوص احراز صلاحیت 
داوطلبین نمایندگی مردم در مجلس شورای اسلامی، اظهار کرد: افرادی که صلاحیت 
آن ها از سوی هیئت مرکزی نظارت احراز شده اند، پیامکی شامل رمز برای ورود سامانه 
مالی دریافت خواهند کرد که می تواند ادامه فرایند انتخابات را از این طریق پیگیری کنند.

وی، با ذکر این نکته که ۵۲.۶ درصد داوطلبین حوزه مرکزی هرمزگان احراز صلاحیت 
شدند، عنوان کرد: در مجموع ۵۴ نفر از حوزه مرکزی احراز صلاحیت شدند و وارد 
کارزار انتخاباتی شــدند. رئیس هیئت نظارت و بازرســی انتخابات شورای نگهبان 
هرمزگان، با ذکر این نکته که امروز تا ساعت ۱۸ آخرین مهلت ثبت اعتراض داوطلبینی 
است که صلاحیت آن ها احراز نشده است، تصریح کرد: به داوطلبین گرامی توصیه 
می کنم ضمن مطالعه دقیق قانون، اقدام به پیگیری موضوعات خود از طریق سامانه های 
مربوطه کنند. صادقی با بیان این نکته که تبلیغات رسمی از ۳ اسفند تا ۹ اسفندماه خواهد 
بود، خاطرنشان کرد: نتایج نهایی داوطلبین شرکت در انتخابات مجلس خبرگان رهبری 
نیز در تاریخ ۱۹ بهمن ماه اعلام شد و افراد تائید شده می توانند از ۲۵ بهمن ماه تا ۹ اسفندماه 

اقدام به تبلیغات انتخاباتی کنند.

رئیس هیئت نظارت و بازرسی انتخابات شورای نگهبان هرمزگان:

۵۲.۶ درصد داوطلبین حوزه مرکزی 
هرمزگان احراز صلاحیت شدند

اقتصاد کیش -    رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان هرمزگان از راه اندازی 
نخستین کارخانه تولید تلفن همراه، تبلت و قطعات جانبی در بندرعباس خبر داد.

خلیل قاسمی در جمع خبرنگاران، با اعلام این خبر افزود: این کارخانه ظرفیت تولید 
سالانه یک میلیون و ۲۰۰ هزار دستگاه تلفن همراه و تبلت دارد.

وی با ذکر این نکته که از این شمار ۹۶۰ هزار دستگاه گوشی تلفن همراه و بقیه تبلت 
است، بیان کرد: این کارخانه با سرمایه گذاری ۴۰ میلیارد تومانی بخش خصوصی راه 
اندازی شده است. رئیس سازمان صمت هرمزگان با بیان این نکته که با راه اندازی این 
واحد، برای حدود ۵۰ نفر فرصت شغلی ایجاد شده است، تصریح کرد: اکنون ماهانه 

صد هزار گوشی تلفن همراه دکمه ای و ۲۰ هزار تبلت تولید می شود.
قاسمی با اشاره به این نکته که تا پایان سال نیز یک میلیون دستگاه گوشی تلفن همراه 
هوشمند در این کارخانه تولید می شود، خاطرنشان کرد: قرار است در طرح توسعه این 

کارخانه، ساعت های هوشمند و هدفون هم تولید شود.
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان هرمزگان خاطرنشان کرد: اکنون بازار 
فروش محصولات در داخل کشور است، اما برای صادرات محصولات این کارخانه به 

کشورهای حاشیه خلیج فارس و آفریقا برنامه ریزی صورت گرفته است.
قاسمی، با ذکر این نکته که برنامه ریزی شده است که ۱۰ تا ۲۰ درصد نیاز گوشی تلفن 
همراه کشور از این کارخانه تامین شود، افزود: تا سه سال آینده تولیدات این کارخانه به 

حدود سه میلیون دستگاه گوشی تلفن همراه و تبلت افزایش می یابد.

رئیس سازمان صمت هرمزگان خبر داد:

راه اندازی نخستین کارخانه تولید
 تلفن همراه در بندرعباس

اقتصاد کیش -     مدیر کل بیماری های مرکز بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 
گفت: در اجرای طرح واکسیناسیون تکمیلی فلج اطفال تاکنون بیش از ۱۱۶ هزار کودک 

زیر ۵ سال هرمزگانی واکسینه شدند.
فریده فخاری در جمع خبرنگاران، با ذکر این نکته که مرحله نخست طرح واکسیانسیون 
فلج اطفال از شانزدهم تا ۱۹ دی در هرمزگان اجرا شد، اظهار کرد: بیش از ۶۲ درصد 
کودکان و ۵۴ درصد خانوارهای هرمزگانی در طرح واکسیناسیون فلج اطفال شرکت 
کردند. وی عنوان کرد: برای به حداقل رساندن بیماری فلج اطفال، واکسیناسیون سالانه 

در دو نوبت و به صورت فعال و خانه به خانه صورت می گیرد.
مدیر کل بیماری های مرکز بهداشــتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: در این 

مرحله ۱۸۴ هزار و ۳۵۵ کودک زیر پنج سال استان واکسینه می شوند.
فخار افزود: مرحله دوم این طرح نیز از چهاردهم تا ۱۷ بهمن ماه امسال اجرا می شود و 

حضور کودکانی که در مرحله نخست هم شرکت کردند الزامی است.
وی بیان کرد: این طرح در مناطق روستایی و حاشیه شهر بندر عباس بصورت خانه به 
خانه با حضور گروه های عملیاتی، و سایر مناطق شهری بندرعباس بصورت حضوری 

با مراجعه به مراکز و پایگاه های بهداشتی نزدیک محل سکونت صورت می گیرد.

 

واکسینه شدن بیش از ۱۱۶ هزار کودک 
هرمزگانی در طرح فلج اطفال

قشم قطب اقتصاد دریا پایه ایران است

اقتصاد کیش -    تصمیمات شورای عالی شهرسازی و معماری 
ایران با موضوع امکان سنجی احداث و توسعه سکونتگاه های جدید 
ســاحلی در استان های جنوبی به استانداران استان های سیستان و 

بلوچستان، خوزستان، هرمزگان و بوشهر ابلاغ شد.
"خســرو دانشجو"دبیر شــورای عالی شهرســازی و معماری 
ایران در مکاتبه با "محمدکرمی"اســتاندار سیستان و بلوچستان، 
"حســینی محراب" اســتاندار خوزستان، "دوســتی" استاندار 
هرمزگان و "محمدی زاده"اســتاندار بوشــهر مصوبه شورا را با 
موضوع امکان ســنجی احداث و توسعه سکونتگاه های جدید 

ساحلی در استان های جنوبی ابلاغ کرد.
بر اساس مصوبه شورای عالی شهرسازی و معماری ایران، شورا 
در جلســه ۲۰ آذر ۱۴۰۲ پیرو مباحث مطروحه در جلسه ۱۳ آذر 
۱۴۰۲، مصوبات شوراهای برنامه ریزی و توسعه ۱۰ شهریور ۱۴۰۲ 
سیستان و بلوچستان مورخ ۸ مهر ۱۴۰۲ استان هرمزگان، مورخ ۱۹ 
مهر ۱۴۰۲ خوزستان و مورخ ۲۹ مهر ۱۴۰۲ بوشهر در خصوص 
»امکان سنجی احداث و توسعه سکونتگاه های جدید ساحلی در 
اســتان های جنوبی« را مورد بررسی قرار داده و به شرح زیر اتخاذ 

تصمیم کرد.
۱- در اجرای ابلاغیه رهبر معظم انقلاب پیرامون »سیاســت های 
کلی توسعه دریا محور« و مفاد ماده )۱( و ماده )۴( ابلاغیه مذکور 
مبنی بر »سیاست گذاری یکپارچه و تقسیم کار ملی برای بهره گیری 
حداکثری از ظرفیت های دریا«، »تعیین سهم و جغرافیای جمعیت، 
تجارت، صنعت، کشــاورزی و گردشگری در سواحل جنوب 
کشــور« و در راستای دســتور رییس جمهور و مصوبات مورخ 
۲۴ فروردیــن ۱۴۰۲ و ۱۳ آبان ۱۴۰۲ شــورای عالی مســکن، و 
همچنین در چارچوب احکام اســناد فرادست منطقه ای از جمله 
طرح آمایش سرزمین، طرح آمایش استان، طرح راهبردی توسعه 
 ،)ICZM( سواحل مکران و طرح مدیریت یکپارچه مناطق ساحلی
مصوبات صدرالاشاره شوراهای برنامه ریزی و توسعه استان ها در 
خصوص »امکان سنجی احداث و توسعه سکونتگاه های جدید 
ســاحلی در استان های جنوبی«، با محوریت و رویکرد اقتصاد و 
توسعه دریامحور در جهت استفاده از ظرفیت های مولدسازی را در 
راستای توازن بخشی به توسعه فضایی در حاشیه ساحلی جنوب 
کشور با اصلاحات و ملاحظات مقرر به شرح زیر مورد تائید قرار 

گرفت.
۲- به جهت حصول اطمینان از یکپارچگی اقدامات و هماهنگی 
دســتگاه ها و در راســتای رعایت اصل سلســله مراتب در نظام 
تصمیم گیری، مقرر شد فرآیند تهیه طرح شامل گام های سه گانه 

زیر باشد:

الف( تعیین کلان پهنه های فاقد محدودیت توســعه )بر اســاس 
پیشنهادهای مصوب شورای برنامه ریزی و توسعه استان ها( و ابلاغ 

آن توسط دبیر شورای عالی شهرسازی و معماری.
متعاقب این گام مراتب توســط دبیر شورای عالی به دستگاه های 
ذیربــط در جهت اخذ برنامه های اقتصادی و توســعه های آتی 
دستگاه های متولی شــامل کشاورزی، گردشگری و صنعت نیز 

ابلاغ خواهد شد.
ب( تهیه »طرح یکپارچه توسعه ساختار فضائی سکونت گاه های 
جدید در چهار استان ساحلی جنوب« با لحاظ واحدهای تولیدی و 
کشاورزی، صنعتی وگردشگری، در پهنه های تدقیق شده با راهبری 

شرکت عمران شهرهای جدید و تصویب شورای عالی
پ( تهیــه طــرح جامع شهرجدید/شــهرک جدید/ توســعه 
سکونتگاه های موجود منبعث از دســتاوردها و یافته های طرح 
یکپارچه توسعه ساختار فضائی توسط شرکت عمران شهرهای 
جدید و با تصویب شــورای برنامه ریزی و توسعه استان  مربوطه 

وتصویب نهایی توسط شورایعالی
۲-۱-گام نخســت: کمیته فنی ۱ موظف است در چارچوب زیر 
پهنه های مصوب مراجع استانی در این خصوص را مورد بررسی 
قرار داده و نتیجه )کلان پهنه های فاقد محدودیت توسعه(، توسط 
دبیر شــورا، جهت طی مراحل بعدی به مراجع استانی و شرکت 

عمران شهرهای جدید ابلاغ کند:
۱- حذف عرصه همه مناطق چهارگانه تحت حفاظت ســازمان 
محیط زیست ایران و دیگر عناصر واجد ارزش همچون خوریات 

و تالاب ها از محدوده پهنه های دارای قابلیت استقرار
۲- رعایــت الزامات و ملاحظات درباره اســتقرار در مجاورت 

آب شیرین کن های موجود و آتی
۳- نظــر به ضرورت بهره گیــری از قابلیت اقتصاد دریامحور بر 
 ICZM دسترسی سکونت گاه ها به دریا با رعایت حریم و پهنه خطر
ملی تاکید می شود. در هر صورت پهنه ICZM در طول نوار ساحلی 

جنوب قابلیت استقرار سکونت و فعالیت را نخواهد داشت.
۴- مکان یابی سکونت گاه ها فقط در اراضی ملی و دولتی و با احتراز 

حداکثری از تداخل با عرصه مستثنیات انجام شود.
۵-رعایت همه برنامه های فعلی و آتی نیروهای مسلح و وزارت 
دفاع از منظر ملاحظات دفاعی- امنیتی و حفظ فاصله مناسب از 

مراکز استقراری نظامی موجود انجام شود.
۶- همه عرصه های با شیب متوسط بیشتر از ۱۵ درصد از شمول 

مکانیابی سکونتگاه ها حذف شوند.
۷- در راستای استفاده حداکثری از ظرفیت شبکه راه ها و تاسیسات 
زیربنایی موجود)انرژی، حمل و نقل، داده( پهنه های در مجاورت 

این دسته از تاسیسات در اولویت توسعه قرار داده شوند.
۲-۲- گام دوم: »طرح یکپارچه توسعه ساختار فضائی سکونتگاه های 
جدید ساحلی« به عنوان پیونددهنده برنامه دستگاه های ذی مدخل 
در توسعه سواحل جنوبی و با تکیه بر ارکان زیر تهیه و به تصویب 

شورای عالی خواهد رسید:
۱- سکونت گاه جدید در این مطالعات، واژه ای فراگیر مشتمل بر 
انواع مراکز اسکان جمعیت )از جمله شهرجدید و شهرک( است 
که تعیین آن بر عهده مطالعات »طرح یکپارچه توســعه ساختار 
فضائی ســکونتگاه های جدید ســاحلی« با محوریت اقتصاد و 
توسعه دریامحور خواهد بود. تبعاً اطلاق واژه سکونت گاه جدید 
به معنای خروج ســکونت گاه های موجود از فرآیندهای قانونی 
توسعه سکونت گاه نبوده و توسعه سکونت گاه های موجود )شهر 
یا روستا( درچارچوب برنامه و طرح های آتی مورد تأکید و اولویت 
بوده و درصورت تصویب شورایعالی، سکونت گاه های روستایی 
و شــهری موجود باید در برنامه های آتی توسعه با لحاظ شرایط 
بومی و محلی و حفظ منافع جامعه محلی در سکونت گاه جدید 

ادغام شوند.
۲- تعیین ســاختار و نحوه هم پیوندی سکونت گاه های جدید 
در مقیــاس محلی، ملی و بین المللــی و جایگاه آن ها در نظام 
تقســیم کار ملی و بین المللی و نحوه تعامل آن ها با نظام شبکه 

شهری کشور
۳- تعیین اندازه و طبقه جمعیتی هر سکونت گاه و ارائه ماهیت از 
منظر شــهر جدید، شهرک یا مجموعه ای از سکونت گاه های هم 

پیوند ناحیه ای )منطقه شهری همکار(
۴- هماهنگی استقرار سکونت گاه ها با برنامه های توسعه صنعت- 
کشاورزی و گردشگری مناطق آزاد و دستگاه های اجرایی )به ویژه 

پتروپارک ها و شهرهای مولد( با هدف هم افزایی حداکثری
۵- تعیین نقش و کارکرد هر کدام از ســکونت گاه ها در پیوند با 
برنامه های توسعه ملی و منطقه ای دستگاه های مختلف،  با رویکرد 
ایجاد سکونت گاه های مستقل و خود بسنده به لحاظ اقتصادی و 
مبتنی بر توان های درونی، زنجیره های بالادستی و پایین دستی تولید 

و قابلیت های بستر قرارگیری محلی
۶- تبیین ابعاد حقوقی و مدیریتی سکونت گاه های جدید در ارتباط 
با استان مربوطه و سایر استان های کشور و مدل های کلی مدیریت 

و بهره برداری سکونت گاه ها
۷- بررســی و پیشــنهاد شــیوه های تأمیــن و مدیریــت مالی 

سکونت گاه های جدید ساحلی و مکانیزم های سرمایه گذاری
۸- تدقیق محدوده های قانونی هر سکونت گاه براساس ملاحظات 
دستگاه های مختلف و سطح و محدوده مورد نیاز هر سکونت گاه 

برمبنــای نقش و کارکرد، انــدازه و مقیاس اثرگذاری اجتماعی و 
اقتصادی

۹- اولویــت بندی اجرایی و عملیاتی ســکونت گاه های جدید 
ساحلی در چارچوب برنامه زمان بندی مشخص

۱۰- تدوین چارچوب و ضوابط کلی توسعه در قالب پهنه بندی 
کاربری زمین، نظام دسترسی های داخلی و بیرونی و الگوی ضوابط 
و مقررات ساختمانی مطابق مصوبات شورای عالی شهرسازی و 

معماری ایران
۱۱- بهره مندی جامعه محلی از عواید ناشی از توسعه ملی در قالب 

»پیوست اقتصادی طرح«
۱۲- تاکیــد بر عدم ایجــاد بار مالی غیر ضروری با اســتفاده از 

زیرساخت های موجود استان
۱۳- اســتفاده از ظرفیت جاذبه های طبیعی، میراث تاریخی و نیز 
میراث ناملموس این منطقه در ایجاد اشتغال، جذب جمعیت دائم 

و گردشگر و هویت بخشی به سکونتگاه های جدید ساحلی
۱۴- اســتفاده از روش های مشارکتی در تهیه طرح، در سطح ملی 
)کمیته های تخصصی( در سطح استانی )با بهره گیری از روش های 
اخذ استعلام، نظرسنجی، جلسات فنی مشترک( و در سطح محلی 
)مشارکت سازمان های مردم نهاد، نظرخواهی های جمعی و اطلاع 
رســانی عمومی در مراحل مختلف( مدنظر قرار گرفته، در همین 
راستا بر حضور مدیران استانی و معتمدین محلی و مردم در تمامی 

مراحل برنامه ریزی تاکید می شود.
۱۵- »پیوست اجتماعی و فرهنگی طرح« مشتمل بر نحوه تعامل 

جامعه هدف طرح با بستر اجتماعی، فرهنگی و هویتی موجود، ارتقاء 
سرمایه اجتماعی و حس تعلق به مکان با رویکرد اسکان بلندمدت و 
مستمر و ایجاد جاذبه جهت جذب جمعیت از استان های معین مبدأ 
تهیه و پس از تصویب در شورای برنامه ریزی و توسعه استان جهت 

تصویب نهایی به »شورای اجتماعی کشور« ارائه شود.
طرح مذکور با هدف حداکثرسازی هماهنگی بین بخشی و اخذ 
و اعمال کلیه ملاحظات دســتگاه های مرتبط در مقیاس ملی، با 
راهبری شرکت عمران شهرهای جدید تهیه و پس از تدقیق و تائید 
در کمیته های پنج گانه شــامل دستگاه های مرتبط اجرایی، جهت 
تصویب نهایی به شورای عالی شهرسازی و معماری ارائه خواهد 

شد.
۳-گام سوم: بر اساس خروجی های»طرح یکپارچه توسعه ساختار 
فضائی«، »طرح جامع شــهر جدید/ شهرک/ توسعه سکونت گاه 
موجود« با محوریت شرکت عمران شهرهای جدید و همکاری 
اداره کل راه و شهرسازی مربوطه تهیه و پس از تصویب در شورای 
برنامه ریزی و توسعه استان جهت تصویب نهایی به شورای عالی 

شهرسازی و معماری ایران ارائه شود.
بدیهی اســت اجــرای مصوبه حاضر صرفاً ناظــر بر مطالعات 
امکان سنجی احداث و توسعه سکونتگاه های جدید ساحلی در 
استان های جنوبی با رعایت و اولویت توسعه و اقتصاد دریامحور 
و پس از اخذ نظر دستگاه های متولی مربوطه است. در این راستا 
بر ضرورت اخذ مصوبه شــورای عالی شهرسازی و معماری در 

خصوص همه مراحل و اقدامات بعدی تاکید می شود.

امکان سنجی ساخت و توسعه سکونتگاه های جدید ساحلی در استان های جنوبی ابلاغ شد
در مکاتبه با استانداران سیستان و بلوچستان، هرمزگان، خوزستان و بوشهر؛


